Edição 1.418 | Ano 11
14 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IC3JNL9D-RCAG26UY-GDWHPCEN-P12XXNMA
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIPÓ. CONTRATADO: CÉU METAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
FABRICAÇÃO DE MÓVEIS EIRELI-ME, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 40.350.864/0001-58.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 10 (DEZ) LONGARINAS, 15
(QUINZE) ESPREGUIÇADEIRAS E 15 (QUINZE) GUARDA-SÓIS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE
CIPÓ/BA. VIGÊNCIA: 02/02/2022 a 30/04/2022. VALOR TOTAL: R$ 14.905,00 (QUATORZE MIL E
NOVECENTOS E CINCO REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INC.II, DA LEI FEDERAL Nº
8.666/93. PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2022.

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2022

 CONTRATADO: BIZYBOX DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E PUBLICIDADE LTDA.
CNPJ/MF: 23.642.066-0001-80. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE SERVIÇOS DE GESTÃO
PÚBLICA COM IMPLANTAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO. VIGÊNCIA: 02/02/2022 À
31/12/2022. VALOR TOTAL: R$ 8.800,00 (OITO MIL E OITOCENTOS REAIS). AMPARO
LEGAL: ART. 24, INC.II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. LICITAÇÃO: DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 016/2022.

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2022.

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIPÓ. CONTRATADA: ANTONIO CELSON ALVES DO
ROSARIO. CNPJ/MF: 27.182.998/0001-49. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE SISTEMA DE VÍDEO MONITORAMENTO. VIGÊNCIA:
09/02/2022 À 31/12/2022. VALOR TOTAL: R$ 17.050,00 (DEZESSETE MIL E CINQUENTA
REAIS). AMPARO LEGAL: ART. 24, INC.II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. LICITAÇÃO:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2022

CONTRATADO: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA CIE. CNPJ/MF Nº. 61.600.839/0001-
55. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇO DE INTERMEDIAÇÃO DE
ESTÁGIO PARA ESTUDANTES REGULARMENTE MATRICULADOS, CONFORME LEI Nº 11.788/2008,
PARA ATUAÇÃO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE CIPÓ-BA. VIGÊNCIA: 09/02/2022 À 09/02/2023.
VALOR TOTAL: R$ 8.400,00 (OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: ART. 24, INC.
II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2022

.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIPÓ. CONTRATADA: MARIA LIZANDRA GAMA DE SOUZA - ME
CNPJ/MF: 22.755.772/0001-76. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA,
DESTINADA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS, BOMBA
DE PISCINA, QUADRO DE COMANDO, E DEMAIS MOTORES SOB A RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO. VIGÊNCIA:
15/02/2022 à 15/06/2022. VALOR TOTAL: R$ 17.030,00 (DEZESSETE MIL E TRINTA REAIS). AMPARO
LEGAL: ART. 24, INC.II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
024/2022.

Edição 1.418 | Ano 11
14 de março de 2022

Página 3

EXTRATO

Certificação Digital: IC3JNL9D-RCAG26UY-GDWHPCEN-P12XXNMA
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo

                           EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 085/2021

O MUNICÍPIO DE CIPÓ, ESTADO DE BAHIA, REPRESENTADO PELO SEU PREFEITO MUNICIPAL,
TORNA PÚBLICA A CELEBRAÇÃO DO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
085/2021, CELEBRADO COM A EMPRESA G. D. DE MACEDO E CIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ/MF
SOB N° 07.213.329/0001-80, PARA FINS DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DO
CONTRATO, COM FULCRO NO ART. 58, §2º C/C ART. 65, II, “D”, DA LEI 8.666/93, OCASIONANDO A
REVISÃO DE 3,765% (TRÊS INTEIROS E SETECENTOS E SESSENTA E CINCO MILÉSIMOS POR
CENTO) SOBRE O VALOR UNITÁRIO DO ITEM 1 DEVIDAMENTE ATUALIZADO, CUJO VALOR
UNITÁRIO PASSA A SER DE R$ 6,63 (SEIS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS), COM
EFICÁCIA A PARTIR DE 02 DE FEVEREIRO DE 2022. CIPÓ/BA, 07 DE FEVEREIRO 2022. JOSÉ
MARQUES DOS REIS - PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DO 10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 113/2021

O MUNICÍPIO DE CIPÓ, ESTADO DE BAHIA, REPRESENTADO PELO PREFEITO MUNICIPAL, TORNA
PÚBLICA A CELEBRAÇÃO DO 10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 113/2021,
CELEBRADO COM A EMPRESA POSTO DE COMBUSTIVEL SÃO LUCAS LTDA, PESSOA JURÍDICA
DE DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº. 07.430.855/0001-00, PARA FINS DE
MANUTENÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DO CONTRATO, COM FULCRO NO
ART. 58, §2º C/C ART. 65, II, “D”, DA LEI 8.666/93, OCASIONANDO A REVISÃO DE 3,01% (TRÊS
INTEIROS E UM CENTÉSIMO POR CENTO) DO VALOR UNITÁRIO ATUALIZADO, CUJO VALOR
UNITÁRIO PASSA A SER DE R$ 6,00 (SEIS REAIS), COM EFICÁCIA A PARTIR DE 08 DE FEVEREIRO
DE 2022. CIPÓ/BA, 15 DE FEVEREIRO DE 2022. JOSÉ MARQUES DOS REIS - PREFEITO
MUNICIPAL.

Edição 1.418 | Ano 11
14 de março de 2022

Página 4

Certificação Digital: IC3JNL9D-RCAG26UY-GDWHPCEN-P12XXNMA
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo

 RATIFICAÇÃO

 INEXIGIBILIDADE N° 012/2022

O Prefeito do Município de Cipó, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições
legais, após parecer favorável da Comissão Permanente de Licitações, da
Procuradoria Geral do Município e da Controladoria do Município;

RESOLVE:

Autorizar a contratação da sociedade de advogados FERNANDO NEVES

ADVOGADOS E CONSULTORES ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ/MF sob o n.

03.766.775/0001-60, com sede na Avenida Tancredo Neves, Ed. Empresarial

Cat. Tower, para a prestação de serviços técnicos profissionais especializados

para o patrocínio de demanda judicial visando a revisão da base de cálculo do

FPM e recuperação de receita, com vista ao incremento da receita  municipal de
Cipó, por meio do Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 012/2022,

Processo Administrativo tombado sob o nº 060/2022, nos termos do art. 25,

inciso II c/c art. 13, V, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c a Lei 14.039/2020, bem

como Ratificar o referido Processo, por se tratar de sociedad e de advocacia

habilitada, com profissionais com experiência profissional comprovada, com

vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do Contrato.

 Cipó / BA, 03 de fevereiro de 2022.

JOSÉ MARQUES DOS REIS
PREFEITO MUNICIPAL.

Edição 1.418 | Ano 11
14 de março de 2022

Página 5

Certificação Digital: IC3JNL9D-RCAG26UY-GDWHPCEN-P12XXNMA
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cipo

	EXTRATO
	EXTRATO

		2022-03-14T23:00:12-0300